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valby Lokaludvalgs bemærkninger vedr. forslag til 
budget 2011

Valby Lokaludvalg har modtaget Budgetforslag 2011 i høring. 
Valby Lokaludvalg når ikke at afholde ordinært møde indenfor 
den meget snævre tidsfrist hvorfor godkendelse af indeværende 
skrivelse ved Lokaludvalgets møde d. 14. sep. 2010 
forudsættes.

Valby Lokaludvalg bemærker, at den nyligt offentliggjorte 
evaluering af Lokaludvalg i København ikke har givet anledning til at 
foreslå nedskæringer i Lokaludvalgenes budgetter. Dette opfatter 
Lokaludvalget er helt i tråd med evalueringens understregning af 
Lokaludvalgenes succesfulde virke og potentiale for videreudvikling.

Årlig handlingsplan
Valby Lokaludvalg roser initiativet til udarbejdelsen af de årlige 
handlingsplaner for byudviklingsområderne. Det giver et godt 
overblik over byudviklingsområdernes baggrund og status. Der er 
dog ganske mange andre væsentlige budgetrelaterede opgaver i 
Valby som ikke falder indenfor temaet ”byudviklingsområder”
eksempelvis etablering af lommeparker, Sikker Skolevej-projektet,
opfølgning på Valbys trafikplan, samt færdiggørelse af 
eksempelprojektet (sammenhæng mellem Spinderiet og Valby 
Langgade). Især på de to sidstnævnte områder ønsker lokaludvalget 
at der afsættes midler i budgetforhandlingerne. Det ville være 
ønskeligt med en udvidelse af denne oversigt til ikke kun at 
omhandle byudviklingsområderne, men også alle de investeringer 
der enten er besluttet eller foreslås foretaget i Valby.

Valby Lokaludvalg vil i øvrigt gerne understrege vigtigheden af at 
samtlige af de foreslåede forslag til kommende aktiviteter på s. 8 i 
handlingsplanen sættes i gang eller gennemføres i 2011. I særlig 
grad ønsker Valby Lokaludvalg at pege på følgende aktiviteter:
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Forpladsen ved Valby Vandkulturhus forud for åbningen i 1)
begyndelsen af 2012. Valby Lokaludvalg finder det 
nødvendigt at forpladsen etableres blandt andet med 
henvisning til at der signaleres sammenhæng til de øvrige 
planer omkring idrætsanlæg i området.
2 kunstgræsbaner i Valby idrætspark som Valby Lokaludvalg 2)
opfatter således, at der er tale om etablering at yderligere to 
baner i forhold til de to som allerede er planlagt.
Ombygning af Club Danmark hallen som ellers risikerer at 3)
forfalde. Det er vigtigt, at renoveringen af Club Danmark 
hallen sker som led i en samlet plan for renovering af Valby 
Idrætspark. En ombygning vil endvidere kunne løse dele af et 
påtrængende behov for indendørs idrætsfacilitering – ikke 
kun i Valby, men i hele København.
Cykelstitunnel under Gl. Køge Landevej som med stor 4)
finansiel fordel bør etableres i forbindelse med vejbroens 
ombygning i 2010/11.
Kryds ved Valby Idrætspark og forbindelse ad Pilestykket op 5)
til Ny Ellebjerg Station som skal sikre adgangen til 
Vandkulturhuset.

Sundhedshus
Valby Lokaludvalg bemærker med stor ærgrelse, at et sundhedshus i 
Valby ikke er kommet med i budgetforslaget. Med henvisning til 
problemer med at finde egnede lokaliteter i bydelen, blev det 
påtrængende ønske om et sundhedshus i bydelen sidste år sat på 
stand by. Det er nu lykkedes at finde egnede lokaler i Valby hvorfor 
Valby Lokaludvalg håber, at et sundhedshus i bydelen finder vej til 
budgetforhandlingsbordet.

Skoleudvikling i Valby
Valby Lokaludvalg og Børne- og Ungdomsforvaltningen, Distrikt 
Valby har med afsæt i bydelsplan for Valby siden 2008 målrettet 
arbejdet med at udvikle en særlig model for folkeskolerne i Valby. 
Formålet med arbejdet er at styrke folkeskolerne i bydelen via
udviklingen af særlige faglige temaer og et tættere samarbejde 
skolerne imellem. Arbejdet er dog strandet på manglende ressourcer 
til blandt andet at frikøbe lærerne på skolerne til at deltage i 
udviklingsarbejdet. Børne- og Ungdomsudvalget har i forbindelse 
med vedtagelse af Bydelsplan for Valby tilkendegivet at udvalget 
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ønsker at processen skal fortsætte. På denne baggrund ønsker 
Valby Lokaludvalg at der i budgettet for 2011 afsættes ca. 200.000 
kr. til at videreføre arbejdet.

Med venlig hilsen

Valby Lokaludvalg
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